Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – 3220-1347 – 3220-1327 CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr

_________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

COMUNICADO Nº 013

CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2014

PROVAS PRÁTICAS/TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

 O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas no Edital nº 003/2014, em conformidade com os itens
12.1.1, 12.1.2 e 12.1.3 e 12.5,

     TORNA PÚBLICO

1 – Que somente os candidatos inscritos para o emprego de Guarda Municipal
deverão apresentar o atestado médico na data e horário estabelecidos no
Comunicado nº 12;

2 – Que o atestado médico deverá ser emitido por médico Clínico Geral ou
Cardiologista após a realização de exame de eletrocardiograma, que
deverá conter a declaração que o candidato possui condições de saúde para
participar da avaliação física a que será submetido durante o Teste de Aptidão
Física;

3 – Que o candidato deverá apresentar-se, para submeter-se ao Teste de Aptidão
Física, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário marcado para o
início de seu teste.

Ponta Grossa, 29 de janeiro de 2015.

Endrigo Fabiano Ribeiro
Secretário Municipal de Gestão de  Recursos Humanos